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Open Days w instytucjach Unii Europejskiej w Brukseli, 10-13 października. 
 
 
Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Josep Borell i Wicepremier Wielkiej Brytanii 
John Prescott wspierają inicjatywę Europejskiego Tygodnia pn. Open Days w Brukseli, który 
ma miejsce w dniach 10-13 października 2005. 
 
Komisarz ds. polityki regionalnej Danuta Hübner oraz Przewodniczący Komitetu Regionów, 
Peter Straub przedstawili szczegóły programu OPEN DAYS – Europejskiego Tygodnia 
Regionów i Miast 2005, odbywającego się pod hasłem „Współpraca dla rozwoju 
regionalnego i tworzenia miejsc pracy”  
Obydwie instytucje, wspólnie z Parlamentem Europejskim i 105 europejskimi regionami i 
miastami, zorganizują i będą gościć 66 seminariów i warsztatów poświęconych problematyce 
rozwoju i współpracy w regionach. Konferencje i warsztaty, organizowane w dniach 10-13 
października br., uzyskały wsparcie ze strony brytyjskiej Prezydencji UE.  
 
Uczestniczyć w nich będzie prawdopodobnie ponad 2 tys. osób bezpośrednio 
zaangażowanych w sprawy polityki regionalnej ze szczebla unijnego, krajowego i 
regionalnego. Głównym celem konferencji OPEN DAYS – Europejskiego Tygodnia 
Regionów i Miast 2005 jest przygotowanie do nowej generacji programów i instrumentów w 
ramach funduszy strukturalnych przewidzianych na lata 2007-2013.  
 
 

 

Ważne daty: 

10-13 październik, Bruksela: Open Days – wykłady, seminaria i warsztaty nt. polityk Unii 

Europejskiej, doświadczeń we wdrażaniu funduszy unijnych i współpracy 

międzyregionalnej. 

12-13 październik, Bruksela: Sesja Plenarna Komitetu Regionów 

12 październik, Bruksela: Spotkanie delegacji polskiej do Komitetu Regionów 
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Posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego Parlamentu Europejskiego  
5-6 pazdziernik 2005 r. 
 
W dniach 5-6 października 2005 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego 
Parlamentu Europejskiego. 
Głównymi tematami obrad były zagadnienia dotyczące znaczenia bezpośredniej pomocy 
publicznej jako narzędzia rozwoju regionalnego oraz roli Euroregionów  
w procesie rozwoju regionalnego. 
Stanowisko Parlamentu Europejskiego w zakresie znaczenia bezpośredniej pomocy 
publicznej jako narzędzia rozwoju regionalnego jest następujące (najważniejsze wybrane 
postulaty): 
 
- regiony na rzecz których Państwa Członkowskie składają wnioski o dofinansowanie 

programów  z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego powinny zostać 
sklasyfikowane w ramach celu konkurencyjności regionalnej i zatrudnienia, zgodnie z art. 
87 ust.3 lit. c Traktatu WE; 

- Komisja powinna posługiwać się wskaźnikiem zatrudnienia jako wskaźnikiem 
pomocniczym w określaniu wysokości pomocy przyznanej w ramach art. 87 ust.3 lit.a, 
przyznając dodatkowe fundusze regionom szczególnie dotkniętym bezrobociem; 

- Komisja powinna zezwolić Państwom Członkowskim na przyznanie  pomocy publicznej, 
by stawić czoła konkretnym problemom gospodarczym w regionach  nieuprawnionych do 
pomocy regionalnej państwa, dając możliwość przyznawania 10 % pomocy publicznej 
dużym przedsiębiorstwom szczególnie tam, gdzie Państwa Członkowskie korzystają także 
z funduszy strukturalnych; 

- Komisja powinna rozpatrzyć możliwość przyznawania odpowiedniej dodatkowej pomocy 
regionom o niekorzystnych warunkach naturalnych, geograficznych lub demograficznych, 
jak również cierpiącym na wysoki poziom bezrobocia; 

- W wytycznych dotyczących pomocy horyzontalnej powinny zostać należycie 
uwzględnione różnice terytorialne, tak aby nie naruszyć celu spójności; 

- Regiony peryferyjne oraz o niskim zaludnieniu będą  nadal otrzymywać operacyjna 
pomoc transportowa; 

- podkreśla się potrzebę zróżnicowanego podejścia, sugerując zwłaszcza, aby małe 
przedsiębiorstwa były zobowiązane do kontynuowania inwestycji w regionie przez okres 
5 lat; 

- Komisja powinna ustalić proste i przejrzyste zasady dotyczące wyłączeń blokowych oraz 
jednocześnie wprowadzić odpowiedni mechanizm, który zapobiegałby ich nadużyciom. 

 
Stanowisko Parlamentu Europejskiego w zakresie Roli Euroregionów w procesie rozwoju 
polityki regionalnej. 
 
- współpraca transgraniczna ma podstawowe znaczenie dla planowania regionalnego i 

rozwoju w UE i z tego powodu należy jej udzielić szerokiego wsparcia; 
- Państwa Członkowskie powinny promować wykorzystanie Euroregionów jako narzędzi 

współpracy trans granicznej; 
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- Euroregiony zacieśniają więzi wynikające z bliskości poprzez wymianę najlepszych 
praktyk; 

- Komisja powinna zaprojektować ramy prawne dla Euroregionów w Unii Europejskiej w 
celu ułatwienia ich działań, usprawnienia procedur i zredukowania kosztów operacyjnych; 

- Państwa Członkowskie powinny przestrzegać zasad współpracy transgranicznej; 
- Należy priorytetowo wyeliminować zakłócenia występujące pomiędzy regionami nowych 

i starych Państw Członkowskich; 
- podkreśla się potrzebę rozwinięcia koncepcji Euroregionów w taki sposób, aby 

uwzględnić rożne aspekty współpracy, np. dotyczące zwalczania przestępczości 
zorganizowanej, handlu narkotykami i oszustw, 

- podkreśla się potrzebę zapewnienia Malcie i Cyprowi wystarczających środków 
finansowych przeznaczonych na wzmocnienie współpracy trans granicznej, w celu 
złagodzenia istniejących dysproporcji regionalnych; 

 

 

 

 

 

Poszukiwani partnerzy do programu Kultura 2000 

 

Włoska prowincja Pescara poszukuje partnerów do projektu w ramach programu Kultura 
2000 
 
Opis projektu: 
 
Celem projektu jest odświeżenie i rozprzestrzenienie widowiska teatralnego w formie opery 
wśród obywateli europejskich. Opera odzwierciedla barokową ideę połączenia wszystkich 
form sztuki. Na przestrzeni dziejów zawsze była odzwierciedleniem najnowszych trendów w 
sztuce. Z tego względu jest ona najbardziej odpowiednią z form artystycznego wyrazu do 
promowania dialogu pomiędzy kulturami oraz pogłębiania wzajemnej wiedzy o kulturze i 
historii ludności Europy. 
 
Cele projektu: 

• Utrzymanie dziedzictwa opery i rozwój tej formy sztuki. Promocja opery. Poszerzenie 
i edukacja publiczności. Zaprezentowanie dziedzictwa opery jak najszerszej 
publiczności - zróżnicowanej wiekowo i kulturowo.  

• Wprowadzenie opery do życia ludzi młodych, na wzór przeszłości.  
• Stworzenie zawodowych artystów operowych  
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Działania: 
• Współprodukcja i wystawienie sztuki prezentującej historię opery od jej początków w 

XVII wieku do około roku 1924. W sztuce odzwierciedlony będzie wpływ jaki na 
operę miały zmiany styli muzycznych, kultura, rozwój społeczny oraz język.  

• Dalsze szkolenie i mobilność specjalistów w dziedzinie tekstów; wymiana 
doświadczeń zarówno w sferze teoretycznej i praktycznej. Projekt przewiduje 
organizację 3 kursów szkoleniowych dla twórców oper. Każde szkolenie zakończone 
zostanie wystawą prezentującą wymianę doświadczeń artystów biorących w nich 
udział.  

• Program operowy dla szkół. Artyści będą prezentowali klasyczne dzieła w wersji 
skróconej i dostosowanej do młodej publiczności ("Magiczny Flet" Mozarta).  

 
Partnerzy: 
W celu wzięcia udziału w programie partnerzy muszą podpisać "Wieloletnie porozumienie o 
współpracy", dokument regulujący stan prawny podpisywany przez wszystkich uczestników 
projektu. Zawiera on w sobie opis celów projektu, działań, określa rolę uczestników oraz 
warunki finansowe. W projekcie musi uczestniczyć co najmniej pięć państw biorących udział 
w programie Kultura 2000. 
 
 
Termin składania wniosku: 
 
28 października 2005 r.  
Działania w ramach projektu rozpoczną się w okresie lipiec - październik 2006 r. (najpóźniej 
15 listopada 2006 r.) 
 
Osoba do kontaktu: 
 
Cyrille Maurin 
TECLA 
Rue du Commerce, 124 
1000 Bruxelles - Belgique 
tel: +32 (0) 2 503 5128 
fax: +32 (0) 2 514 3455 
www.tecla.org 
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Zaproszenie do składania wniosków - wsparcie organizacji działających na poziomie 

europejskim w zakresie młodzieży.  

 
1. CELE PROGRAMU.  
 
Głównym celem dotacji jest wzmocnienie działania wspólnotowego w zakresie młodzieży 
oraz spowodowanie, by było ono skuteczniejsze, poprzez wsparcie organizacji działających w 
tej dziedzinie. Program wspiera stałe działania organizacji, mające na celu ogólny interes 
europejski w zakresie młodzieży bądź cel, który wpisuje się w ramy polityki Unii 
Europejskiej w tej dziedzinie. Działania te powinny w szczególności przyczynić się, lub móc 
przyczynić się, do aktywnego uczestnictwa młodych obywateli w życiu publicznym i 
społecznym oraz do rozwoju i wprowadzania w życie działań współpracy wspólnotowej w 
zakresie młodzieży w szerokim sensie. Działania te powinny w szczególności odnosić się do 
spraw poruszonych w Białej Księdze Komisji dotyczącej młodzieży pt. „Nowe impulsy dla 
młodzieży europejskiej”.  
W 2006 r. priorytetową kwestią będą widoczne z politycznego punktu widzenia inicjatywy 
związane z uczestnictwem młodzieży w procesie konstrukcji europejskiej.  
 
 
2.   KWALIFIKUJĄCY SIĘ KANDYDACI  
 
Kwalifikujące się organizacje  
 
Ażeby skorzystać z dotacji operacyjnej, organizacja musi spełniać następujące wymagania:  
— być prawnie ustanowiona dłużej niż rok;  
— być pozarządowa;  
— nie być nastawiona na przynoszenie dochodu;  
— być organizacją młodzieżową lub o szerszym zasięgu, ale koncentrującą część swojej 

działalności wyłącznie na młodzieży;  
— korzystać ze współfinansowania stanowiącego co najmniej 50 % jej całkowitego rocznego 

budżetu i pochodzącego z innych źródeł niż budżet Unii Europejskiej;  
— posiadać wśród swojego personelu przynajmniej jednego stałego pracownika.  
 
Kwalifikujące się kraje  
 
Kwalifikują się organizacje mające osobowość prawną i siedzibę w jednym z następujących 
krajów:  
 
— Unia Europejska (UE): Austria, Belgia, Dania, Niemcy, Hiszpania, Portugalia, Francja, 
Włochy, Szwecja, Zjednoczone Królestwo, Irlandia, Luksemburg, Niderlandy, Finlandia, 
Grecja, Cypr, Estonia, Węgry, Łotwa, Litwa, Malta, Polska, Republika Czeska, Słowacja, 
Słowenia;  
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— kraje będące jednocześnie członkami Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu 
(EFTA) i Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG): Islandia, Lichtenstein, Norwegia;  
— kraje kandydujące: Bułgaria, Rumunia, Turcja.  
 
Możliwość uwzględnienia przez Komisję wniosku pochodzącego od wnioskodawcy będącego 
obywatelem jednego z krajów EFTA/EOG lub kraju kandydującego uzależniona jest od 
zawarcia, w dniu dokonywania wyboru, porozumień ustanawiających szczegółowe zasady 
uczestnictwa tych krajów w programie ustanowionym decyzją nr 790/2004/WE.  
Kandydujące organizacje powinny obejmować organizacje członkowskie działające w co 
najmniej ośmiu z wyżej wymienionych krajów.  
 
3. BUDŻET  
 
Całkowity budżet przyznany na współfinansowanie funkcjonowania organizacji działających 
na poziomie europejskim w zakresie młodzieży jest szacowany w 2006 roku na 2 420 000 
EUR. Pomoc finansowa Komisji nie może przekroczyć 50 % całkowitych kosztów 
operacyjnych zatwierdzonych przez Komisję. Maksymalna dotacja wspólnotowa na 
organizację będzie wynosić 35 000 EUR.  
 
4. TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW  
 
Wnioski należy wysłać do Komisji najpóźniej dnia 1 grudnia 2005 r.  
 
5. SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE  
 
Pełny tekst zaproszenia do składania wniosków oraz formularze zgłoszeniowe dostępne są 
pod następującym adresem internetowym:  
http://europa.eu.int/comm/youth/program/ingyo_en.html  
Wnioski muszą odpowiadać warunkom zawartym w pełnym tekście zaproszenia i zostać 
złożone na formularzu przeznaczonym do tego celu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracowanie:  Dariusz Kozak, Mateusz Figiel, Agnieszka Kolanko 

 Biuro Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli. 


